V. Ἐπει οὖν τέλος τὰ πρόγραμματα ἔχει, καὶ πρόκειται
ζωὴ, ἡ ἐκ φυλακῆς, καὶ θάνατος ὁ ἐκ παρακοῆς, καὶ
ἐλαστος τῶν ἥρημένων (45) 28 εἰς τὸν τόπον τοῦ εὑρεθέν-
τος 29 μέλλει χωρεῖν, φύγωμεν τὸν θίνατον, καὶ
ἐκλεξιώμεθα τὴν ζωὴν δύο γάρ λέγω χαρακτέρας ἐν
ἀνθρώποις εὑρίσκεσθαι· καὶ τὸν μὲν νομίσματος, τὸν
δὲ παραχαράγματος. Ο θεοτοβῆς ἄνθρωπος νόμισμά
ἔστιν ὑπὸ Θεοῦ χαραχθέν· ὁ ἀσεβῆς, ψευδώνυμον νό-

²¹ Num. xvi: Const. ap. ii, 17 et vi, 1, 2. ²² II Reg. xviii. ²³ II Reg. xx; Const. ap. vi, 2. ²⁴ II Par. xxvi; Const. ap. vi, 1. ²⁵ I Reg. xiii. ²⁶ ms. ἡμᾶς. ²⁷ f. oī. ²⁸ I. Const. apost. viii, 46; Luc. vi, 46. ²⁹ al. εἰργμένων. ³⁰ f. αἰρεθέντος.

(37) Οὗτος γάρ τῷ νόμῳ Δαθὸν καὶ Ἀβεῖρῶν ἀν-
τεῖπον, vel ἀντεῖπεν. Vide Prolegomen. cap. 10,
USSER.

(38) Ἀβεσταλῶμ Isidori Pelusiotæ lib. iii, epist. 219, Ἀβεσταλῶμ, vel Ἀβεσταλῶμ, in libris editis, at Ἀβεσταλῶμ, apud Petrum Lambecium virum variæ multæque doctrinæ lib. iii Commentarioram de bibliotheca Cæsarea eod. 5: qui codex perperam Dionysio tribuit illam epistolam, ut et aliam pariter Isidorianam lib. i, 39, cujus initium est, Τί θεωρά-
ζετε. Cot.

(39) Ἐκκρεμῆς Cod. Nydprucc., ἔχει κρεμτθεῖς.
USSER

(40) Ἀβεδδαδὸν. Cod. Nydprucc., Ἀβεδδο. Edit, vulgat. Latin. « Achab et Aman, » pro quibus in ms. Boliensi legimus, « Ahab et Daman, » ubi ad Ahab illud fortasse trahi posset, quod in Jerem, xxix, 21, 22, de ejus nominis pseudo propheta est prædictum: de « Dalam » vero, vel « Dadan » (ut alia habent exemplaria) nihil ejusmodi nobis adhuc occurrit. • Ad B. Ignatii mentem, inquit hic Ma-
stræus, propius accessit Morelius, cuius conjectura Baana et Racha, de quibus II Reg. iv, vel Abime-
lech, Jud. ix, tribuit id, quod ad Abedadam in hoc
loco refertur. Clarius tamen aliquantulum hujuscem
difficultatis explicatio nobis petenda est a Cle-
mente, lib. vi Constit. cap. 2, unde hic locus de-
sumptus videri potest. Sic enim illuc habetur: Nul-
lus qui regi resistat, inultus evadit. Non enim Ab-
salon et Abedada, qui et Seba dictus impuniti
remanserunt. » Verum priores illæ conjecturæ Mo-
rello nunquam (ne per somnium quidem) in men-

A superiores exsultit. Nec enim Legi contradixerunt
Dathan et Abiron sed Moysi, et vivi in infernum
præcipitati sunt Core autem et qui cum illo con-
spirarunt contra Aarone ducenti quinquaginta,
exusti igne sunt ²¹. Absalon, parricida factus, ex
arbore pependit, et per cor prava consilia machina-
tum, lanceis trajectus est ²². Abedadan pari modo
capite truncatus est, ob similem causam ²³. Ozias
lepra percutitur, ausus contra sacerdotes et sacer-
dotium ²⁴. Saul honore privatur, quod non exspe-
ctasset summum sacerdotem Samuelem ²⁵. Oportet
itaque et vos revereri superiores.

IV. Ac decet non modo vocari Christianos, sed
et esse. Nec enim dici, sed esse, beatum facit. Qui-
dam episcopum appellant quidem, sed sine eo om-
nia faciunt; hujusmodi hominibus dicit ipse, qui et
verus et primus episcopus, solusque natura ponti-
fex est: *Quid me vocatis, Domine, Domine; et non faci-
tis quæ dico* ²⁶? Tales enim, non bona conscientia
mihi prædicti videntur, sed esse simulatores et per-
sonati.

V. Quandoquidem igitur res finem habent, et
proponitur vita ex observatione, mors autem ex
inobedientia; et singuli eligentium, in ejus quod
elegerint locum abituri sunt; fugiamus mortem, et
eligamus vitam. In hominibus enim duas notas in-
veniri dico; et hanc quidem esse veri numismatis,
illam vero adulterini. Pius homo numisma est a
Deo cusum: impius, falso nominatum numisma,

²¹ Num. xvi: Const. ap. ii, 17 et vi, 1, 2. ²² II Reg. xviii. ²³ II Reg. xx; Const. ap. vi, 2. ²⁴ II Par. xxvi; Const. ap. vi, 1. ²⁵ I Reg. xiii. ²⁶ ms. ἡμᾶς. ²⁷ f. oī. ²⁸ I. Const. apost. viii, 46; Luc. vi, 46.

C tem venerunt: et verba illa [« qui et Seba dictus »] Clementis non sunt, sed Turriani. Latini ipsius interpretis, quanquam verum omnino sit, « Sebam » a Clemente (vel petius eodem et pseudo-Clementis et genuini Ignatii interpolatore) intellectum hic fuisse: ut liquet ex verbis illis. II Sam. xx, 1, quæ ab Ἀβεδδαδὸν sive Abedadan suo usurpata fuisse paulo post subjicit: Οὐδὲ ἔστι μοι μέρος ἐν Δαβὶδ, οὐδὲ κληρονομία ἐν οἴφῃ Ἰεσσαί. « Non est mihi pars in David, neque hereditas in filio Jessæ. » De quo videnda quæ in fine capitilis 10 Prolegomenow jam dicta sunt. Id.

(41) Κατατολμῆσας Ἱερέων καὶ Ἱερωσύνης. Si-
militer etiam in eodem pseudo Clemente, lib. vi,
Constitut., cap. 1, Ozias dicitur κατατολμῆσας τῆς
Ἱερωσύνης. Id.

(42) Ος καὶ. In codice Augustano, ὃς καὶ, male;
in Nydprucciano, utraque vox deest. Id.

(43) Μόνος φύσει ἀρχιερέος. Vide Prolegomen.,
cap. 15. Id.

(44) Ἀλλ' εἰρωνές τίνες καὶ μόρφωνες. Pro his
noster interpres habet: « propter non firmiter se-
cundum præceptum congregari. » Est autem nova
vox μόρφωνες, illos exprimens, qui habent μόρφωσιν
εὐσεβεῖας: ut idem postea, ex II Tim. iii, 5 loqui-
tur. Id.

(45) Ήρμένων. Ita edidit Morelius: ubi codex
Augustanus et Nydpruccianus legit, εἰργμένων. In
Nydprucciano etiam paulo post legitur, τοῦ ἀξεθέν-
τος, ubi Augustanus habet, τοῦ εὐρεθέντος: pro-
quo fortasse legendum, τὸν αἰρεθέντα, notavit Pa-
tricius Junius. Id.

fugatum, illegitimum, adulterium, non a Deo, sed a diabolo effectum. Non quod velim dicere duas esse hominum naturas; sed unum esse hominem, qui jam Dei, jam diaboli sit. Si quis pietati studeat, Dei homo est; si vero impie agat quis, diaboli homo est; non id factus a natura, sed a sua ipsius voluntate. Infideles imaginem referunt principis malitiae fideles imaginem habent principis Dei Patris, et Jesu Christi; per quem nisi libenter velimus pro veritate mori in passionem ejus, nec vita ipsius in nobis est.